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Maestría en Derecho Penal
SNIES  90348

P
R
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ER
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TR

E

ASIGNATURA

Fundamentos Constitucionales

Sistema Acusatorio I

Teoría del Delito I

Electiva I

Fundamentación Metodológica I

Optativa I

Optativa II

2

2

2

2

2

2

2

32

32

32

32

32

32

32

TOTAL 14224

HORAS CRÉDITOS

SE
G

U
N

D
O

 S
EM

ES
TR

E ASIGNATURA

Criminología

Fundamentación Metodológica II

Sistema Acusatorio II

Sistema Acusatorio II

Optativa III

2

2

2

2

2

32

32

32

32

32

TOTAL 10160

HORAS CRÉDITOS

TE
R

C
ER

 S
EM
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TR

E

ASIGNATURA

Trabajo de Investigación I

Electiva II

Optativa IV

Teoría del Delito II

Teoría del Delito III

4

2

2

2

2

64

32

32

32

32

TOTAL 12192

HORAS CRÉDITOS

“Un Enfoque del Derecho Penal 
a Profundidad”. 



CICLOS ELECTIVAS

1.   Régimen Disciplinario.
2.   Hermenéutica y Argumentación.
3.   Conflicto Interno, Terrorismo y DIH.
4.   Liderazgo.

Maestría en Derecho Penal
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Más Información en:

Li l ia Cortes
Coordinador de Posgrados
Email :  l i l ia .cortes@unil ibre.edu.co

WhatsApp Posgrados:
+57 316 521  0572
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R
E

ASIGNATURA

CICLOS OPTATIVOS

Trabajo de Investigación II Tutoría

Teoría del Delito IV

Optativa V

Sistema Acusatorio Seminario IV

Sistema Acusatorio Seminario V 

Trabajo de Investigación II

2

2

2

2

2

4

32

32

32

32

32

64

TOTAL 14244

HORAS CRÉDITOS

Total Asignaturas:         23  Total de Créditos 50

RESOLUCIÓN REGISTRO
CALIFICADO

Res. MEN. 021423 
15-11-2023

MODALIDAD

Presencial

FACULTAD DE
DERECHO, CIENCIAS

POLÍTICAS Y SOCIALES

1.   Delitos contra la vida y la integridad personal 
2.   Delitos contra la administración pública 
3.   Derecho Penal Internacional 
4.   Reparación a la Víctima y Restablecimiento del Derecho 
5.   Lavado de activos y enriquecimiento ilícito 
6.   Delitos Financieros 
7.   Proceso de ejecución de la pena 
8.   Derecho Penal Comparado de la Víctima


